

**Protokół Nr 4/2020**  
**posiedzenia Komisji Edukacji**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 23 września 2020 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja na temat stanu przygotowań szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki do nauki w roku szkolnym 2020/2021 w tym remonty i inwestycje w szkołach i placówkach oświatowych.
4. Analiza naboru do szkół na rok szkolny 2020/2021.
5. Organizacja szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2020/2021.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1.**

**Wiceprzewodniczący Komisji Marek Pławiak** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Marek KWIATKOWSKI</b>	- Starosta Nowosądecki,
<b>Roman POTONIEC</b>	- Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,
<b>Bożena MYNAREK</b>	- Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad 2.**

**Wiceprzewodniczący Komisji Marek Pławiak** poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 3 z 23 czerwca 2020 r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

### Ad 3-5

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek** przedstawiła informację na temat stanu przygotowań szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki do nauki w roku szkolnym 2020/2021 w tym remonty i inwestycje w szkołach i placówkach oświatowych.

W roku szkolnym 2020/2021 w 9 szkołach prowadzonych przez Powiat Nowosądecki uczyć się będzie 3259 uczniów. W wyniku przeprowadzonej rekrutacji do klas pierwszych zaczęło uczęszczać 733 uczniów (30 oddziałów).

Szkoły i placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowosądecki zostały przygotowane na prowadzenie zajęć na nowy rok szkolny w systemie stacjonarnym. W okresie wakacyjnym przeprowadzono szereg prac remontowo-inwestycyjnych mających na celu podniesienie standardu bazy nauczania.

W dalszej części zostały omówione działania dotyczące naboru do szkół na rok szkolny 2020/2021.

Na zakończenie została przedstawiona informacja dotycząca organizacji szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2020/2021.

Mimo bogatej oferty edukacyjnej i dużej ilości przygotowanych miejsc w szkołach poziom wypełnienia stworzonych miejsc przez uczniów w klasach pierwszych na przestrzeni trzech ostatnich lat wynosi 38 % -49%.

**Członek Komisji Stanisław Sulkowski** wyraził niepokój związany z małym naborem do Liceum Ogólnokształcącego w Muszynie, które w poprzednich latach było wizytówką tego miasta. Zwrócił się z prośbą, aby w bieżącym roku szkolnym położyć większy nacisk na promocje placówki, jak i wzbogacenie oferty edukacyjnej, aby zachęcić do nauki uczniów z regionu.

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek** odniosła się do rekrutacji, informując, iż w placówce oświatowej w Muszynie planowano utworzenie 4 oddziałów w liceum i 1 oddział w technikum. Zdawalność matury jest tam dość wysoka. Tak naprawdę Dyrekcja w ramach promocji zrobiła wszystko co było możliwe. Do matury przygotowują nauczyciele z odpowiednimi kwalifikacjami. Na pewno będzie przeprowadzona rekrutacja w przyszłym roku.

**Wiceprzewodniczący Komisji Marek Pławiak** dodał, iż rekrutacja dla dyrektorów szkół jest trudna.

**Członek Komisji Ryszard Poradowski** podziękował za prace w szkole w Nawojowej. W dalszej części wypowiedzi dodał, iż są duże rozbieżności w tym ile dyrektorzy zaplanowali klas, a ile zostało w rzeczywistości uruchomionych. Uważa też, że biuro promocji Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu powinno być zaangażowane w promocję szkół powiatowych. Dobrze byłoby nagłośnić jak szkoły na Sądecczyźnie są dobrze wyposażone. Na zakończenie

dodał, iż można byłoby rozważyć możliwość zwiększenia obsady etatów w Internacie w Nawojowej.

**Członek Komisji Ryszard Poradowski** w swojej wypowiedzi zauważył, że przez wiele lat nie miał styczności z Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych w Nawojowej. Przez ten czas bardzo wiele zmieniło się na jej korzyść. Zwłaszcza jeśli chodzi o wyposażenie, które jest zdecydowanie lepsze niż w szkołach w Nowym Sączu.

Odnosząc się do informacji dotyczącej naboru do szkół zauważył na przykładzie Nawojowej, że informacja jest niepełna. Brak w niej danych dotyczących np. form zaocznych. W Nawojowej na 4 kursach KKZ jest ok 160 kursantów. Są to duże grupy słuchaczy, w skład za którymi idą konkretne pieniądze z subwencji oświatowej. Brak też danych o CKZ. Z tej formy skorzysta w br. ok 800 osób. To również dodatkowa subwencja. Stwierdził, że bardzo pozytywnie należy ocenić wysiłki dyrekcji ukierunkowane na nabór do szkoły.

W związku z ilością uczniów i słuchaczy jak i faktem, że w szkole zajęcia odbywają się 7 dni w tygodniu należy rozważyć wzmocnienie kadrowe placówki zarówno pod względem kadry administracyjnej jak i pracowników obsługi. Pracownicy administracji zostają po godzinach pracy, żeby wykonać wszystkie niezbędne czynności na które nie wystarcza 8 godzinny dzień pracy. Obecnie, np w internacie ZSP jest tylko jedna sprzątaczką, która jest jednocześnie praczką. Teraz w okresie pandemii czystość ma szczególne znaczenie, stąd należyta obsada etatowa jest bardzo ważna.

Nawiązując do naboru zauważył, że dyrektorzy aktywnie promują szkoły. W nabór do szkół powinien włączyć się wydział promocji. Np. informując na bieżąco o wydarzeniach jakie mają miejsca w powiatowych szkołach, kierunkach nauczania, osiągnięciach, inwestycjach itp.

**Członek Komisji Paweł Łabuda** dodał, iż warto byłoby się zastanowić nad uruchamianiem bardziej trafionych kierunków kształcenia , co być może przyciągnęłoby ucznia.

**Członek Zarządu Marian Dobosz** w swojej wypowiedzi zasugerował, iż może przyczyną , a jednocześnie usprawiedliwieniem takiego naboru był ciężki okres związany z pandemią.

**Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski** poinformował, iż od dłuższego czasu o ucznia trzeba walczyć. Ten rok nie jest zły. Utrzymywany jest stan z 2019 roku, kiedy do szkół średnich startowały 2 roczniki. Nie mniej jednak cały czas dobrze byłoby, gdyby było więcej uczniów. Od lat sytuacja wyglądała tak, że szkoły w Nowym Sączu odbierane były jako te atrakcyjniejsze, do których młodzież chętnie uczęszczała. Taki trend trudno będzie przełamać. Niekorzystną sytuacją dla Powiatu Nowosądeckiego jest centralne umiejscowienie Miasta Nowego Sącza z taką ilością szkół. Na zakończenie dodał, iż będzie robił wszystko, aby w przyszłym roku rekrutacja w Muszynie przebiegła pomyślnie.

Informacje zostały przyjęte.

**Ad.6/7**

**Wiceprzewodniczący Komisji Marek Pławiak** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Edukacji RPN**

**Andrzej Gancarz**

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska